
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS 

Gabinete do Prefeito 
 
PORTARIA Nº 259/2023 
De 27 de dezembro de 2023 
 

DISPÕE SOBRE DESIGNAÇÃO DE MEMBROS PARA 
COMPOR  

O   CONSELHO   TUTELAR   DO   MUNICÍPIO   DE   
TOMBOS 

 

 Tiago Pedrosa Lazzaroni Dalpério, Prefeito Municipal de Tombos, Estado de 
Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no art. 85, inciso X e 
art. 116, inciso II, ambos da Lei Orgânica Municipal e, de acordo com a Lei 
Municipal nº 1.013, de 22/10/1991 e Lei Municipal nº 1.849, de 18/04/2023, 
 

Considerando o Processo de Escolha Unificado para seleção dos Conselheiros 
Tutelares para o quadriênio 2024/2028; 

 
Considerando que a posse dos eleitos ocorrerá no dia 10/01/2024; 

 

R E S O L V E : 
 

 Art. 1º - Nomear os abaixo relacionados, aprovados no Processo Unificado  
para comporem o Conselho Tutelar do Município: 
 

 Titular: GABRIELA MARIA DOS SANTOS ASSIS 
 

 Titular: CRISTIANE APARECIDA PERUCIO SIQUEIRA  
 

 Titular: MARIANA FERREIRA  
 

 Titular: JÂNIO DE SOUZA VENTURA 
 

 Titular: SANDRA MARIA MACHADO ALVES 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Tombos, 27 de dezembro  de 2023 
 
 

Tiago Pedrosa Lazzaroni Dalpério 



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS 

Gabinete do Prefeito 
 

Prefeito Municipal 
 

 
 
 
 
 
 
 
 


	Prefeito Municipal

